
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-688    DEL 13/09/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DIPARTIMENTO DI STAFF - TECHNOLOGY 
ASSESSMENT  

OGGETTO: 
 Determinazione del Direttore della ASSL Cagliari n. 564 del 25/07/2017 di affidamento, ex 
art.  36  comma 2 lettera  a)  Dlgs  50/2016,  di  n.  13  Monitor  Multiparametrici  per  analisi  
routinarie da destinare a diverse Strutture della ASSL Cagliari - Annullamento in autotutela,  
ai sensi dell’art. art. 21-nonies della L. 241, dell’aggiudicazione, con conseguente nuova 
aggiudicazione della procedura al concorrente secondo in graduatoria. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa BARBARA PODDA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 13/09/2017                    al 28/09/2017



 

 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS); 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016, con la quale il dott. Paolo 

Tecleme è stato nominato Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 avente ad oggetto 

Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute; 

 
VISTE le delibere del Direttore Generale n. 2658 del 03/11/2005, n.11/14 del 01.07.2008, n. 232 del 

09.02.2009, n. 417 del 26.04.2010 , n. 266 del 03.03.2015,  n. 26 del 20.01.2016 e n.1453 del 
24.11.2016  con le quali sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per 
la gestione del Servizio di Competenza; 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 
PREMESSO che con determinazione del Direttore della ASSL Cagliari n. 564 del 25/07/2017 è stato disposto, 

previa negoziazione ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera a) Dlgs 50/2016 con il criterio del minor 
prezzo, l’affidamento della fornitura di n. 13 monitor Monitor Philips Goldway G30 completi di 
carrello, per il complessivo importo di € 24.440,00 IVA esclusa, all’operatore economico Terapon 
S.r.L., risultato primo classificato nella relativa graduatoria di merito con il minor prezzo offerto; 

 
RILEVATO che, a tale aggiudicazione non è seguita la stipulazione del contratto e l’esecuzione della fornitura; 
 
 che successivamente all’adozione di tale provvedimento è pervenuta alla ASSL Cagliari una 

comunicazione inviata dal concorrente FC Genetic Service S.r.L., classificatosi al secondo posto 
della graduatoria, con la quale si rilevava che il monitor Philips Goldway G30, offerto 
dall’aggiudicatario Terapon S.r.L., risultava non conforme alla specifiche tecniche minime previste 
al punto 3 del Capitolato Tecnico; 

 
 a seguito della ricezione della segnalazione sopra indicata la S.C. Technology Assessment ha 

effettuato un ulteriore verifica delle caratteristiche tecniche del prodotto offerto da Terapon S.r.L., 
constatando che nel corso dell’esame dell’offerta non era stata rilevata, per una mera svista, la 
difformità del monitor Philips Goldway G30 dalle specifiche tecniche minime previste al punto 3 del 
Capitolato Tecnico; 

 
 che a seguito della rilevazione di tale difformità dell’offerta è emersa la necessità di procedere 

all’esclusione dalla procedura del concorrente Terapon S.r.L. e, conseguentemente, di annullare 
d’ufficio l’aggiudicazione erroneamente disposta in suo favore, con conseguente nuova 
aggiudicazione della procedura al concorrente secondo in graduatoria; 

 
CONSIDERATO che sussistono le condizioni per l’esercizio di tale potere di autotutela, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 32 commi 6 e 8 D.Lgs. 50/2016, non essendo intervenuta la stipulazione del contratto e 
restando, quindi, salvo l’esercizio dei poteri di autotutela prevista dalla vigente normativa; 

 
RILEVATO che ai sensi di quanto ritenuto dalla consolidata giurisprudenza in materia, l’esercizio del potere di 

autotutela nelle procedure di affidamento di contratti pubblici e, per quanto qui rileva, il potere di 
annullamento d’ufficio dell’aggiudicazione previsto dall’art. 21-nonies citato, non è precluso 
dall’intervento di un provvedimento di aggiudicazione definitiva, essendo peraltro necessario, oltre 
alla sussistenza dei presupposti legittimanti l’annullamento, sopra indicati, il preventivo 



coinvolgimento procedimentale del destinatario dell’atto di annullamento, mediante la 
comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 L. 241/90, al fine di consentire a 
quest’ultimo il necessario contraddittorio e la partecipazione al procedimento a tutela della sue 
ragioni ed interessi; 

 
DATO ATTO che la ASSL Cagliari ha, quindi, previamente inviato all’aggiudicatario Terapon S.r.L. con missiva 

prot. PG/2017/294291 del 24/08/2017, allegata al presente atto sub “A” per costituirne parte 
integrante, comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 L. 241/90, rendendo note le 
ragioni e circostanze che hanno indotto l’amministrazione a dare avvio alla procedura per 
l’annullamento d’ufficio, ai sensi dell’art. art. 21-nonies della L. 241, dell’aggiudicazione disposta in 
suo favore e, nel contempo, dandogli facoltà di presentare per iscritto le proprie deduzioni ed 
osservazioni; 

 
RILEVATO che alla scadenza del 8 settembre 2017, assegnata a Terapon S.r.L. per presentare per iscritto le 

proprie deduzioni ed osservazioni, tale operatore non ha formulato alcuna deduzione e/o 
contestazione avverso la comunicazione di avvio del procedimento di annullamento; 

 
RITIENUTO che, alla luce di quanto sopra esposto, sussistano i presupposti che legittimano e rendono 

necessario, ai sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/90, procedere, previa esclusione del 
concorrente Terapon S.r.L. dalla procedura in argomento per non conformità dell’offerta, 
all’annullamento d’ufficio dell’aggiudicazione disposta in favore del predetto concorrente con la 
determinazione n. 564 del 25/07/2017 ed alla nuova aggiudicazione della procedura al concorrente 
Fc Genetics Service S.r.L., secondo classificato; 

    
DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interessi con il soggetto con cui si andrà ad instaurare il rapporto 

contrattuale derivante dal presente provvedimento; 
 
VISTI                     il D.Lgs. n.502/92 così come modificato ed integrato  dal D.Lgs. n.229/99; 
 la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 17/2016; 
 la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate;  
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 gli artt. 7 e ssgg. e 21-nonies della L. 7/08/1990, n. 241, nonché l’art. 32 commi 6 e 8 del D.Lgs. 

50/2016; 
 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
Per quanto detto in premessa: 
 

1. di procedere all’esclusione del concorrente Terapon S.r.L. dalla procedura negoziata espletata sul Mepa, con 
la RDO n. 1616752, per l’affidamento della fornitura di Monitor Multiparametrici per analisi routinarie destinati 
a diverse Strutture della ASSL Cagliari; 
 

2. di disporre, ai sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/90, l’annullamento d’ufficio dell’aggiudicazione disposta in 
favore della predetta Terapon S.r.L. con la determinazione n. 564 del 25/07/2017; 
 

3. di disporre nuova aggiudicazione della predetta procedura al concorrente secondo in graduatoria Fc Genetics 
Service S.r.L. e, per l’effetto, di affidare al predetto operatore economico, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) 
D.Lgs. 50/2016, la fornitura di n. 12 monitor SVM-7501K Nihon Kohden Monitor 10.4'' 5 par, completi di 
carrello ai termini ed alle condizione specificate nell’offerta economica allegata al presente atto sub “B” per 
costituirne parte integrante, oltre che alle altre condizioni precisate nella negoziazione, per una spesa 
complessiva di € 32.185,80 IVA esclusa pari a € 39.266,676 IVA compresa; 
 

4. di comunicare il presente provvedimento di agli operatore economici Terapon S.r.L. e Fc Genetics Service 
S.r.L.; 
 

5. di procedere alla stipulazione del contratto con l’affidatario sopra indicato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 
Codice dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti sulla 
piattaforma elettronica del sistema MEPA, delegando il RUP Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. 
Technology Assessment a tale sottoscrizione; 
 

6. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Ing. Matteo Molino, Responsabile del settore 
Manutenzione Apparecchiature Biomediche; 
 

7. di dare atto che la conseguente spesa complessiva, pari ad € 39.266,676 Iva compresa, graverà sui 
finanziamenti di seguito indicati che presentano la necessaria disponibilità: 
 



 

Anno  Autorizzazione di 
spesa 

Conto economico  Descrizione conto Importo 
affidamento IVA 
inclusa 

2007 P. I. 2007/2009 

(annualità 2007) 

intervento n. 40 

A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 418,026 

2011 P.I. 2011 – DGR 

n. 43/41 del 

27.10.2011  

A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 38.848,65 

 
8. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 

delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

 
Ing. Barbara Podda 

(firma digitale apposta) 
 
S.C. Technology Assesment: B.P. 
Settore Gestione Gare e Contratti:  
Estensore: M.T.P. 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 

 

VISTA   la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e 
norme collegate; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare la proposta di determinazione sopra esposta; 

 
2. di procedere all’esclusione del concorrente Terapon S.r.L. dalla procedura negoziata espletata sul Mepa, con 

la RDO n. 1616752, per l’affidamento della fornitura di Monitor Multiparametrici per analisi routinarie destinati a 
diverse Strutture della ASSL Cagliari; 
 

3. di disporre, ai sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/90, l’annullamento d’ufficio dell’aggiudicazione disposta in 
favore della predetta Terapon S.r.L. con la determinazione n. 564 del 25/07/2017; 
 

4. di disporre nuova aggiudicazione della predetta procedura al concorrente secondo in graduatoria Fc Genetics 
Service S.r.L. e, per l’effetto, di affidare al predetto operatore economico, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) 
D.Lgs. 50/2016, la fornitura di n. 12 monitor SVM-7501K Nihon Kohden Monitor 10.4'' 5 par, completi di carrello 
ai termini ed alle condizione specificate nell’offerta economica allegata al presente atto sub “B” per costituirne 
parte integrante, oltre che alle altre condizioni precisate nella negoziazione, per una spesa complessiva di € 
32.185,80 IVA esclusa pari a € 39.266,676 IVA compresa; 
 

5. di comunicare il presente provvedimento di agli operatore economici Terapon S.r.L. e Fc Genetics Service 
S.r.L.; 
 

6. di procedere alla stipulazione del contratto con l’affidatario sopra indicato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 
Codice dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti sulla 
piattaforma elettronica del sistema MEPA, delegando il RUP Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. 
Technology Assessment a tale sottoscrizione; 
 

7. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Ing. Matteo Molino, Responsabile del settore 
Manutenzione Apparecchiature Biomediche; 
 

8. di dare atto che la conseguente spesa complessiva, pari ad € 39.266,676 Iva compresa, graverà sui 
finanziamenti di seguito indicati che presentano la necessaria disponibilità: 



 
 

Anno  Autorizzazione di 
spesa 

Conto economico  Descrizione conto Importo 
affidamento IVA 
inclusa 

2007 P. I. 2007/2009 

(annualità 2007) 

intervento n. 40 

A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 418,026 

2011 P.I. 2011 – DGR 

n. 43/41 del 

27.10.2011  

A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 38.848,65 

 
9. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 

delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 
 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL DI CAGLIARI 
 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 







OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1616752
Nome RDO RDO per aggiudicazione RIF.

PONTI - PROCEDURA
TELEMATICA AI SENSI

DELL’ART. 36, COMMA 2 LETT. A)
D.LGS. 50/2016, MEDIANTE RDO

SUL MEPA, PER
L’AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA, IN UN UNICO
LOTTO, DI N. 12 MONITOR
MULTIPARAMETRICI PER
ANALISI ROUTINARIE DA
DESTINARE A DIVERSE

STRUTTURE DELLA ASSL
CAGLIARI

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
Lotto 1 (PROCEDURA TELEMATICA AI

SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2
LETT. A) D.LGS. 50/2016 PER

L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA, IN UN UNICO
LOTTO, DI N. 12 MONITOR
MULTIPARAMETRICI PER
ANALISI ROUTINARIE DA
DESTINARE A DIVERSE

STRUTTURE DELLA ASSL
CAGLIARI)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione AZIENDA PER LA TUTELA DELLA

SALUTE - SARDEGNA
Partita IVA 92005870909
Indirizzo VIA MONTE GRAPPA 82 - SASSARI

(SS)
Telefono 0706093809

Fax 0706093809
E-mail di Contatto BARBARAPODDA@ASL8CAGLIARI.IT
Punto Ordinante PODDA BARBARA

RUP BARBARA PODDA

1/7



CONCORRENTE
Ragione Sociale FC GENETICS SERVICE SRL

Società a Responsabilità Limitata
Partita IVA 02839630924

Codice Fiscale Impresa 02839630924
Provincia sede registro imprese CA

Numero iscrizione registro imprese 227977
Codice Ditta INAIL 18151060

n. P.A.T. 20200860/41
Matricola aziendale INPS 1707638350

CCNL applicato COMMERCIO
Settore TERZIARIO

Indirizzo sede legale VIA LEONCAVALLO RUGGIERO
48 - QUARTU SANT'ELENA (CA)

Telefono 0708633082
Fax 0708631145

PEC Registro Imprese CARLA.C@FCGENETICS.COM
Offerta sottoscritta da FACCI ANTONIO
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
26/12/2017 12:00

 

2/7



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Monitor multiparametrici

Metaprodotto Monitor multiparametrici
Quantità Richiesta 12

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Marca Nihon Kohden
Codice Articolo Produttore SVM-7501K

Nome Commerciale Monitor Multiparametrico 10.4'' 5
parametri

 
Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica
Unità di misura Pezzo

Descrizione tecnica Monitor Multiparametrico
trasportabile SVM-7501K dotato di
display 10,4'' touchscreen LCD TFT

a colori
Tipo contratto Acquisto
Codice CND Z1203020202

Classe Classe II b (BSI 0086)
Anno/Versione Anno di immissione sul mercato:

2015
Pazienti destinatari adulti - pediatrico e neonatale

Schermo 10.4"
Dimensioni (lxhxp) [cm] Dimensioni: 33 x 27,4 x 15,6 cm (L

x H x P)
Peso Peso: 4 kg; con registratore

termico +0.35 Kg
Alimentazione Rete: Tensione e frequenza: da

100 a 240V 10% AC,
50/60HzConsumo: 95 VA

(AC)Batteria: Tipo: Li-ionVoltaggio
DC: 7.2 VAutonomia: 6 ore (con
batteria nuova e completamente
carica)Tempo di ricarica: 4 ore

Parametri monitorati e opzioni
inclusi

Capacità di memoria: 120
oreParametri selezionabili: FC, FP,

VPC, ST (tutte le derivazioni),
Respiro, Temperatura, SpO2, PI,

IBP(S/D/M), EtCO2,
FiCO2Parametri fissi (Lista NIBP):
NIBP-SYS, NIBP-DIA, NIBP-M,

NIBP-PRFrequenza
campionamento lista Parametri
Vitali: 1, 5, 15, 30 o 60 minuti

Frequenza campionamento lista
NIBP: ad ogni misurazione NIBP

3/7



Parametri/opzioni richiedibili (non
inclusi nel prezzo)

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 2682,15

OFFERTA ECONOMICA
VALORE

DELL'OFFERTA
PER IL LOTTO 1

32185,80
(Euro)

trentaduemilacentoottantacinque/80
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto
di ribasso e non compresi

nell'Offerta
(non specificati)

Costi della Sicurezza afferenti
all'esercizio dell'attività svolta

dall'impresa,compresi nell'Offerta
1,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 30 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
• n. 1 Monitor Multiparametrico c/o il P.O. SS. Trinità, Via Is
Mirrionis, 92 – Cagliari, nei locali del pronto Soccorso• n. 2
Monitor Multiparametrico c/o il P.O. SS. Trinità, Via Is Mirrionis,
92 – Cagliari, nei locali della Radiologia • n. 2 Monitor
Multiparametrico c/o il P.O. SS. Trinità, Via Is Mirrionis, 92 –
Cagliari, nei locali della Geriatria • n. 2 Monitor Multiparametrici
c/o il P.O. SS. Trinità, Via Is Mirrionis, 92 – Cagliari, nei locali
della ORL • n. 2 Monitor Multiparametrici c/o il P.O. SS. Trinità,
Via Is Mirrionis, 92 – Cagliari, nei locali della Ginecologia • n. 2
Monitor Multiparametrici c/o il P.O. Binaghi, Via Is
Guadazzonis, 2 - Cagliari, nei locali del CTMO • n. 1 Monitor
Multiparametrico c/o il P.O. San Marcellino, Viale Rinascita, 1 -
Muravera, nei locali della Nefrologia e Dialisi
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via
piero della francescaCagliari - 09100 (CA)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante

4/7



nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE - SARDEGNA /
CODICE FISCALE: 92005870909
Termini di pagamento: 
60 GG Data Accertamento Conformità Merci / Servizi

 

5/7



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla presente
procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del
codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, che comporti che le
offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del

6/7



22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

7/7


